
(단위: 원)

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

Ⅰ. 자산

  1.유동자산 293,735,586 293,735,586 260,344,382 260,344,382

    현금및현금성자산 293,735,586 293,735,586 260,344,382 260,344,382

      현금 800,000 800,000 0

      보통예금 292,935,586 292,935,586 260,344,382 260,344,382

    미수금

  2.비유동자산 1,634,239,134 1,634,239,134 1,453,348,076 1,453,348,076

    투자자산

    유형자산 1,634,239,134 1,634,239,134 1,453,348,076 1,453,348,076

      토지 754,592,334 754,592,334 628,049,634 628,049,634

      건물 836,850,348 836,850,348 836,850,348 836,850,348

      (건물감가상각누계액) (94,836,970) (94,836,970) (55,042,276) (55,042,276)

      구축물 17,909,600 17,909,600 8,250,000 8,250,000

      (구축물가상각누계액) (852,000) (852,000) (426,000) (426,000)

      차량운반구 29,163,690 29,163,690 29,163,690 29,163,690

      (차량가상각누계액) (12,616,400) (12,616,400) (6,308,200) (6,308,200)

      비품 12,810,880 12,810,880 12,810,880 12,810,880

      (비품가상각누계액) (1,652,348) (1,652,348)

      건설중인자산 92,870,000 92,870,000

자산총계 1,927,974,720 1,927,974,720 1,713,692,458 1,713,692,458

재무상태표
제 15 (당)기: 2021년 12월 31일

제 14 (전)기: 2020년 12월 31일

사단법인 간디공동체

과목
당기 전기
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(단위: 원)

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

재무상태표
제 15 (당)기: 2021년 12월 31일

제 14 (전)기: 2020년 12월 31일

사단법인 간디공동체

과목
당기 전기

Ⅱ.부채

  1.유동부채 2,121,746 2,121,746 5,625,722 5,625,722

      선수금 2,121,746 2,121,746 5,625,722 5,625,722

      장학금 등

  2.비유동부채 255,368,849 255,368,849 127,663,255 127,663,255

     장기수선충당금 135,368,849 135,368,849 127,663,255 127,663,255

     장기차입금 120,000,000 120,000,000 0

  3.고유목적사업준비금 107,086,403 107,086,403 54,708,711 54,708,711

107,086,403 107,086,403 54,708,711 54,708,711

부채총계 364,576,998 364,576,998 187,997,688 187,997,688

Ⅲ.순자산

  1.기본순자산 1,134,116,370 1,134,116,370 1,134,116,370 1,134,116,370

  2.보통순자산 429,281,352 429,281,352 391,578,400 391,578,400

    기본적립금 345,773,612 345,773,612 345,773,612 345,773,612

    잉여금 83,507,740 83,507,740 45,804,788 45,804,788

  3.순자산조정

순자산총계 1,563,397,722 1,563,397,722 1,525,694,770 1,525,694,770

부채와순자산총계 1,927,974,720 1,927,974,720 1,713,692,458 1,713,692,458
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사단법인 간디공동체 (단위: 원)

  제15기(당) 기     제14기(전) 기  

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

1,392,499,434 1,392,499,434 1,190,045,613 1,190,045,613

1. 기부금수익 163,615,194 163,615,194 141,929,511 141,929,511

비영리민간단체 간디공동체 45,520,200 45,520,200 53,821,741 53,821,741

CMS후원 25,755,120 25,755,120 43,375,360 43,375,360

제천간디학교장학회 38,839,874 38,839,874 44,732,410 44,732,410

건축기금 53,500,000 53,500,000

2. 보조금수익 175,812,640 175,812,640 69,758,120 69,758,120

제천시청급식보조금 57,212,640 57,212,640 41,058,120 41,058,120

제천교육청마을학교사업 10,000,000 10,000,000 5,700,000 5,700,000

충북교육청지원금 22,000,000 22,000,000 18,000,000 18,000,000

제천시지방보조사업 0 0 5,000,000 5,000,000

행안부마을공방육성사업 86,600,000 86,600,000 0

3. 회비수익 9,742,700 9,742,700 0

6. 기타수익 1,043,328,900 1,043,328,900 978,357,982 978,357,982

가. 제천간디학교학비 945,110,000 945,110,000 875,570,000 875,570,000

나. 주민모임마실 0 0 1,433 1,433

다. 기타 9,218,900 9,218,900 7,786,549 7,786,549

라. 입학금 89,000,000 89,000,000 95,000,000

II. 사업비용 1,309,671,156 1,309,671,156 1,182,572,339 1,182,572,339

1. 사업수행비용 990,606,992 990,606,992 923,743,799 923,743,799

가. 분배비용 지역아동센터 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000

나. 인력비용 768,503,146 768,503,146 710,208,361 710,208,361

급여 587,847,000 587,847,000 645,579,090 645,579,090

퇴직연금(DC) 49,222,695 49,222,695 48,248,610 48,248,610

법정부담금(4대보험) 53,939,390 53,939,390 0

복리후생비 3,581,320                      3,581,320 6,044,380                      6,044,380

교육훈련비 13,967,201 13,967,201 9,192,281 9,192,281

기타 강사비 59,945,540 59,945,540 1,144,000 1,144,000

I. 사업수익

운영성과표
제15기 2021년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제14기 2020년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

과 목
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사단법인 간디공동체 (단위: 원)

  제15기(당) 기     제14기(전) 기  

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

운영성과표
제15기 2021년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제14기 2020년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

과 목

다. 시설비용 78,896,682 78,896,682 111,473,708 111,473,708

지급임차료 건물임차료 2,000,000 2,000,000 2,400,000 2,400,000

시설보험료 761,800 761,800

감가상각비(건물) 39,794,694 39,794,694 25,151,708 25,151,708

감가상각비(차량) 6,308,200 6,308,200 6,308,200 6,308,200

감가상각비(구축물) 426,000 426,000 426,000 426,000

감가상각비(비품) 1,652,348 1,652,348 0

시설유지관리비 수도광열비 2,896,680 2,896,680 11,605,810 11,605,810

시설유지관리비 수도광열비(전기) 11,407,030 11,407,030 3,468,300 3,468,300

시설유지관리비 유지관리비 3,950,100 3,950,100

시설유지관리비 제세공과금 3,712,630 3,712,630 3,768,260 3,768,260

시설유지관리비 학교수선비 5,987,200 5,987,200 43,304,220 43,304,220

시설유지관리비 소모품비 0 0

시설유지관리비 차량유지비 0 15,041,210 15,041,210

라. 기타비용 139,607,164 139,607,164 98,461,730 98,461,730

보험료 1,671,130 1,671,130

소모품비 5,379,750 5,379,750 522,800 522,800

수용비 5,156,770 5,156,770 0

우편통신료 3,363,625 3,363,625 0

입학전형비 514,000 514,000 0

여비교통비 출장비 1,249,667                      1,249,667 609,390                        609,390

홍보비 1,066,210 1,066,210 0

회의비 1,377,780                      1,377,780 2,111,650                      2,111,650

교육활동비 102,746,128 102,746,128 62,913,637 62,913,637

학생활동비 4,766,869 4,766,869 2,450,800 2,450,800

도서관 8,849,355 8,849,355 7,281,040 7,281,040

행사비 2,395,100 2,395,100 3,900,913 3,900,913

마을사업비 1,070,780 1,070,780 6,478,000 6,478,000

업무추진비 교장/대표/교사 0 12,193,500                    12,193,500
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사단법인 간디공동체 (단위: 원)

  제15기(당) 기     제14기(전) 기  

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

운영성과표
제15기 2021년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제14기 2020년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

과 목

2. 일반관리비용 기숙사, 식당, 차량 316,890,364 316,890,364 257,741,640 257,741,640

가. 인력비용 0 0

나. 시설비용 171,222,440 171,222,440 135,909,220 135,909,220

시설유지관리비 생활관소모품비 5,218,170 5,218,170 3,993,860 3,993,860

시설유지관리비 생활관수용비 3,069,270 3,069,270 7,362,200 7,362,200

시설유지관리비 생활관수선비 65,591,400 65,591,400 5,152,860 5,152,860

시설유지관리비 생활관수도광열비(전기) 11,624,150 11,624,150 0

시설유지관리비 생활관수도광열비 9,721,130 9,721,130 14,738,200 14,738,200

시설유지관리비 제세공과금 998,320 998,320 1,038,100 1,038,100

시설유지관리비 대수선비 75,000,000 75,000,000 103,624,000 103,624,000

다. 기타비용 145,667,924 145,667,924 121,832,420 121,832,420

차량유지비 차량공과금 190,550                        190,550

차량유지비 차량렌트비 3,160,280                      3,160,280

차량유지비 차량보험료 2,139,490                      2,139,490

차량유지비 차량수리비 1,412,000                      1,412,000

차량유지비 차량유류대 5,449,000                      5,449,000

급식운영비 식재료비 124,814,969                   124,814,969 98,096,745                    98,096,745

급식운영비 수도광열비(가스) 4,508,420                      4,508,420 2,391,740                      2,391,740

급식운영비 소모품비 3,993,215                      3,993,215 4,477,810                      4,477,810

홍보활동비 홍보비 0 4,997,290                      4,997,290

통신비 우편통신료 0 3,166,505                      3,166,505

수용비 0 5,473,500                      5,473,500

보험료 0 3,228,830                      3,228,830

3. 모금비용 2,173,800 2,173,800 1,086,900 1,086,900

가. 인력비용 0 0

교육훈련비 0 0

나. 시설비용 0 0

다. 기타비용 2,173,800 2,173,800 1,086,900 1,086,900

소모품비 0                                 - 0

지급수수료 1,531,400                      1,531,400 765,700                        765,700

용역비 0                                 - 0

후원자선물비 0                                 - 0

우편료 642,400                        642,400 321,200 321,200

5/10



사단법인 간디공동체 (단위: 원)

  제15기(당) 기     제14기(전) 기  

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

운영성과표
제15기 2021년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제14기 2020년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

과 목

사업이익(손실) 82,828,278 82,828,278 7,473,274 7,473,274

  

사업외수익 15,659,870 15,659,870 32,339,774 32,339,774

   고용노동부일자리안정자금 15,530,350 15,530,350 32,130,000 32,130,000

이자수익 129,520 129,520 0 209,774 209,774 0

장기수선충당금환입 0

잡이익

사업외비용 8,407,504 8,407,504 22,203,798 22,203,798

유형자산처분손실 0 6,172,079 6,172,079

장기수선충당금전입 7,705,594 7,705,594 16,031,719 16,031,719

예비비충당금전입액 0 0

이자비용 0 701,910 0

잡손실 0 0

고유목적사업준비금전입액 52,377,692 27,657,410

고유목적사업준비금환입액 45,804,788 55,852,948

법인세비용차감전
당기운영이익(손실) 83,507,740 83,507,740 45,804,788 45,804,788

법인세비용 0 0 0 0

당기운영이익(손실) 83,507,740 83,507,740 91,609,576 45,804,788 45,804,788
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사단법인 간디공동체

<수입> 전체 제천간디학교 마실 기부금 마을학교 사무국,입학금,기타 마을공방육성사업

1,392,499,434 1,033,541,540 0 163,615,194 10,000,000 98,742,700 86,600,000

1. 기부금수익 163,615,194 0 0 163,615,194 0 0 0

비영리민간단체 간디공동체 45,520,200 45,520,200

CMS후원 25,755,120 25,755,120

제천간디학교장학회 38,839,874 38,839,874

건축기금 53,500,000 53,500,000

2. 보조금수익 175,812,640 79,212,640 0 0 10,000,000 0 86,600,000

제천시청급식보조금 57,212,640 57,212,640

제천교육청마을학교사업 10,000,000 10,000,000

충북교육청지원금 22,000,000 22,000,000

제천시지방보조사업 0

행안부마을공방육성사업 86,600,000 86,600,000

3. 회비수익 9,742,700 9,742,700

6. 기타수익 1,043,328,900 954,328,900 0 89,000,000

가. 제천간디학교학비 945,110,000 945,110,000

나. 주민모임마실 0

다. 기타 9,218,900 9,218,900

라. 입학금 89,000,000 89,000,000

15,659,870 15,530,350 1,384 0 0 128,136 0

이자수익 129,520 1,384 128,136

고용노동부일자리안정자금 15,530,350 15,530,350

260,344,382 77,762,642 14,295,172 54,708,711 0 113,577,857 0

가. 제천간디학교 운영비 77,762,642 77,762,642

나. 주민모임마실 운영비 14,295,172 14,295,172

다. 기부금 54,708,711 54,708,711

라. 입학금 113,368,083 113,368,083

마. 기타 209,774 209,774

1,668,503,686 1,126,834,532 14,296,556 218,323,905 10,000,000 212,448,693 86,600,000

수지 결산서
제15기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

과 목
제15기(당) 기

I. 사업수익

II. 사업외 수익

III. 전기이월

수입 합계(I+II+III)
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사단법인 간디공동체

수지 결산서
제15기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

과 목
제15기(당) 기

<지출>

II. 사업비용 1,367,523,490 1,153,906,024 17,599,830 21,125,462 10,000,000 78,292,174 86,600,000

1. 사업수행비용 1,119,685,350 912,365,660 17,433,830 15,343,686 9,650,000 78,292,174 86,600,000

가. 분배비용 지역아동센터 3,600,000 3,600,000

나. 인력비용 768,503,146 755,659,646 0 10,603,500 2,240,000 0 0

급여 587,847,000 577,243,500 10,603,500

퇴직연금(DC) 49,222,695 49,222,695

법정부담금(4대보험) 53,939,390 53,939,390

복리후생비 3,581,320                  3,581,320

교육훈련비 13,967,201 13,967,201

기타 강사비 59,945,540 57,705,540 2,240,000

다. 시설비용 207,975,040 29,458,270 13,990,680 1,138,826 490,490 76,296,774 86,600,000

지급임차료 건물임차료 2,000,000 2,000,000

시설보험료 761,800 761,800

시설유지관리비 수도광열비 2,896,680 2,896,680

시설유지관리비 수도광열비(전기) 11,407,030 10,158,860 757,680 490,490

시설유지관리비 유지관리비 3,950,100 3,950,100

시설유지관리비 제세공과금 3,712,630 3,703,630 9,000

시설유지관리비 학교수선비 5,987,200 5,987,200

시설유지관리비 리모델링 92,870,000 6,270,000 86,600,000

시설유지관리비 구축물(태양광) 9,389,600 6,963,000 1,138,826 1,287,774

시설유지관리비 대수선비(입학금) 75,000,000 75,000,000

라. 기타비용 139,607,164 127,247,744 3,443,150 1,360 6,919,510 1,995,400 0

보험료                  1,671,130                  1,060,210                     404,100                     206,820

소모품비                  5,379,750                  2,331,550                     437,830                  2,080,040                     530,330

수용비                  5,156,770                  3,838,950                     709,780                     608,040

우편통신료                  3,363,625                  2,694,835                     621,620                      47,170

입학전형비                     514,000 514,000

출장비                  1,249,667 739,407 82,900 427,360

홍보비                  1,066,210 1,066,210

회의비                  1,377,780 877,780 117,500 382,500

교육활동비               102,746,128 100,333,478 2,412,650

학생활동비                  4,766,869 2,546,869 2,220,000

도서관                  8,849,355 8,849,355

행사비                  2,395,100 2,395,100

마을사업비                  1,070,780 1,069,420 1,360
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사단법인 간디공동체

수지 결산서
제15기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

과 목
제15기(당) 기

2. 일반관리비용 기숙사, 식당, 차량 241,890,364 241,540,364 0 0 350,000 0 0

가. 인력비용 0

나. 시설비용 96,222,440 96,222,440 0 0 0 0

시설유지관리비 생활관소모품비 5,218,170 5,218,170

시설유지관리비 생활관수용비 3,069,270 3,069,270

시설유지관리비 생활관수선비 65,591,400 65,591,400

시설유지관리비 생환관전기 11,624,150 11,624,150

시설유지관리비 생활관수도광열비 9,721,130 9,721,130

시설유지관리비 제세공과금 998,320 998,320

다. 기타비용 145,667,924 145,317,924 0 0 350,000 0 0

차량유지비 차량공과금                     190,550                     190,550

차량유지비 차량렌트비                  3,160,280                  2,810,280                     350,000

차량유지비 차량보험료                  2,139,490                  2,139,490

차량유지비 차량수리비                  1,412,000                  1,412,000

차량유지비 차량유류대                  5,449,000                  5,449,000

급식운영비 식재료비               124,814,969               124,814,969

급식운영비 수도광열비(가스)                  4,508,420                  4,508,420

급식운영비 소모품비                  3,993,215                  3,993,215

3. 모금비용 5,947,776 0 166,000 5,781,776 0 0 0

가. 인력비용 0 0 0 0 0

교육훈련비                             -

나. 시설비용 0

다. 기타비용 5,947,776 166,000 5,781,776 0 0 0

소모품비                             -

지급수수료                     793,800                     793,800

용역비                             -

후원자선물비                  4,700,746                        8,000                  4,692,746

우편료                     453,230 158,000 295,230

7,244,610 7,244,610

293,735,586 49,858,508 9,078,766 107,086,403 0 126,911,909 0

가. 제천간디학교 운영비 50,658,508 49,858,508

나. 주민모임마실 운영비 9,078,766 9,078,766

다. 기부금 107,086,403 107,086,403

라. 입학금 126,290,083 126,290,083

마. 기타 621,826 621,826

1,668,503,686 1,203,764,532 26,678,596 128,211,865 10,000,000 212,448,693 86,600,000지출 합계(I+II+III+IV)

III. 사업외 비용

IV. 차기이월
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  (사)간디공동체

관 항 목 금액 비고 관 항 목 금액 비고

CMS 간디공동체 45,520,200   꿈터지원비 3,600,000    

CMS 정기 후원금 22,938,080   12,382,040   마실운영비

CMS 개인 후원금 2,075,000    10,603,500   마실인건비

CMS 기관 후원금 360,000      제천간디교류생 1,138,826    한전시설부담금

CMS 마실 활동 382,040      1,360          마을학교

장학회 개인 후원금 9,732,000    42,800,000   운영비

장학회 장학회 활동 28,407,874   34,930,000   장학금

장학회 기관 후원금 700,000      학봉장학회 105,455,726  (A)

건축 개인 후원금 38,500,000   우편요금 295,230      

건축 기관 후원금 15,000,000   소식지 800,000      

선물비 3,892,746    

빌링원플러스 242,000      

금융결제원 528,000      

보증보험비 15,000        

163,615,194 공인인증서 8,800          

5,781,776    (B)

17,347,578   2,324,196    (C) 

37,361,133   51,262,207   (D) 

53,500,000   (E)

218,323,905 218,323,905 

-               수입 지출

전기이월 54,708,711   

35,800,000   교육활동지원 수입총액 163,615,194 

-               계절학교 지출총액 (A)+(B) 111,237,502        

마실지원금 9,720,000    마실간사급여
차기이월

(C) + (D) + (E)
107,086,403        

218,323,905 218,323,905        

수입총액  지출총액

참고

민간단체 간디공동체 45,520,000                     

제천간디학교

장학회전기이월금 장학회차기이월금

CMS전기이월금

마을사업비

건축기금차기이월금

소  계

기타수익 (B) 소  계

후원자

관리비

CMS차기이월금

2021년 기부금 결산서 <현금>

2021. 01. 01 ~ 2021. 12. 31

수     입 지     출

소  계
기부금

사업비목적

사업비

제천간디학교

기부금

관리비
CMS

관리비

총계

2021-01-01

2021-12-31

2021-12-31

2021-12-31
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